
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
شیائومی در ماه سپتامبر از گوشی های 
ســری ردمی نــوت ۱۳ در بازار چین 
رونمایی کرد و این گوشی های هوشمند 
در اولین بازار بین المللی خود یعنی هند 
معرفــی شده اند.شــیائومی در چین از 
سه گوشی جدید رونمایی کرده است 
که شــامل ردمی نوت ۱۳، ردمی نوت 
۱۳ پــرو و ردمی نــوت ۱۳ پرو پلاس 
می شود. گوشی های سری ردمی نوت 
 HyperOS ۱۳ از سیستم عامل جدید
پشتیبانی می کنند، بنابراین به زودی پس 
از عرضــه به این سیســتم عامل مجهز 

خواهند شد.
قیمــت  و  مشــخصات 

۵G ،۱۳ گوشی های سری ردمی
گوشی ردمی نوت ۱۳ پرو پلاس 
قدرتمندترین عضو این خانواده است 
که به دوربین اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی، 
باتری ۵۰۰۰ میلی آمپرساعتی با پشتیبانی 
از شارژ ســریع ۱۲۰ واتی و استاندارد 
IP۶۸ برای مقاومت در برابر نفوذ آب و 
گردوغبار مجهز شده است. این دستگاه 

که از تراشه دایمنسیتی ۷۲۰۰ اولترا بهره 
می بــرد، در نســخه های زیر به فروش 

می رسد:
 ۲۵۶  + رم  گیگابایــت   ۸
گیگابایت حافظه داخلی: ۴۱۰ دلار

 ۲۵۶  + رم  گیگابایــت   ۱۲
گیگابایت حافظه داخلی: ۴۳۵ دلار

 ۵۱۲  + رم  گیگابایــت   ۱۲
گیگابایت حافظه داخلی: ۴۵۵ دلار

ردمــی نــوت ۱۳ پــرو هــم به 

دوربین ۲۰۰ مگاپیکســلی مجهز شده 
اســت، بااین حال قدرت آن را تراشــه 
اسنپدراگون ۷s Gen ۲ تأمین می کند. 
از سایر ویژگی های این دستگاه می توان 
به نمایشــگر ۱۲۰ هرتــزی با محافظ 
گوریلا گلس ویکتوس، سنســور اثر 
انگشــت زیر نمایشــگر و پشتیبانی از 

شارژ سریع ۶۷ واتی اشاره کرد.
ردمــی نــوت ۱۳ پــرو در 
نســخه های زیــر روانــه بازار 

می شود:
 ۱۲۸  + رم  گیگابایــت   ۸
گیگابایت حافظه داخلی: ۳۵۰ دلار

 ۲۵۶  + رم  گیگابایــت   ۸
گیگابایت حافظه داخلی: ۳۷۲ دلار

 ۲۵۶  + رم  گیگابایــت   ۱۲
گیگابایت حافظه داخلی: ۴۰۰ دلار

درنهایت با ردمی نوت ۱۳ روبه رو 
هســتیم که به تراشه دایمنسیتی ۶۰۸۰ 
 IP۵۴ مجهز شده اســت، از استاندارد
پشتیبانی می کند و جک ۳.۵ میلی متری 
هدفون و فرســتنده اینفرارد دارد. این 
گوشــی هوشمند که ضخامتش به ۷.۶ 
میلی متر می رسد، در نسخه های زیر به 

فروش می رسد:
 ۱۲۸  + رم  گیگابایــت   ۶
گیگابایت حافظه داخلی: ۲۵۰ دلار

 ۲۵۶  + رم  گیگابایــت   ۸
گیگابایت حافظه داخلی: ۲۷۵ دلار

۱۲ گیگابایت رم + ۲۵۶ گیگابایت 
حافظه داخلی: ۳۰۰ دلار

این گوشی های هوشمند از ۵ روز 
دیگر وارد بازار هند خواهند شد.

گروه علمی و آموزشی- با وجود 
اینکــه هزاران زبان در سراســر جهان 
صحبت می شــود، یک مطالعه جدید 
نشان داده است که یک سیستم ارتباطی 
غیرکلامی و جهانی وجود دارد که فراتر 
از زبان ها پیش می رود.محققان دانشگاه 
ایالتــی جورجیا به درکی در مورد نحوه 
شکل گیری ارتباط غیرکلامی ما براساس 

زبان مادری رسیده اند.
 Şeyda(شــیدا اوزچالیشــکان
Özçalışkan(، نویسنده این مطالعه، 
استاد روانشناســی در ایالت جورجیا، 
سال هاست که به بررسی پیوند پیچیده 
بین زبــان و تفکــر می پردازد.آخرین 
تحقیقات او بر روی بزرگســالان بود و 
اکنــون بر روی کودکان بین ســه تا ۱۲ 
ســال تمرکز کرده است که انگلیسی یا 
ترکی زبان مادری آنهاست.انتخاب زبان 
انگلیســی و ترکی برای مطالعه بسیار 
مهم بود.او که زبــان مادری اش، ترکی 
است، در یک بیانیه دانشگاهی می گوید: 

انگلیسی و ترکی مورد مقایسه اولیه قرار 
گرفتند زیرا از نظــر نحوه صحبت در 

مورد رویدادها با هم تفاوت دارند.
اگر به زبــان ترکی صحبت کنید 
و بخواهید وارد شــدن کسی به خانه را 
توصیف کنیــد، باید جملات را بخش 
بخش کنید. مثلا بگویید او در حال دویدن 
بود و سپس وارد خانه شد. اما اگر به زبان 
انگلیسی صحبت کنید تنها می گویید: او 
دوان  دوان وارد خانه شد. همه اجزاء در 
یک جمله فشرده قرار می گیرند. به این 
ترتیب، بیان دویدن و ورود با هم در یک 
عبارت واحد در انگلیســی، آسان تر از 
ترکی است. ما می خواستیم بفهمیم که 
آیا زبــان بدن نیز این تفاوت ها را دنبال 
می کند یا خیــر و کودکان از چه زمانی 
این الگوها را یاد می گیرند.در این مطالعه 
کودکانی شــرکت داشتند که از دستان 
خود برای نشان دادن اعمال خاص مانند 
دویدن به داخل خانه، هم با گفتار و هم 
بدون گفتار استفاده می کردند. هنگامی 

که کودکان از حــرکات همراه با گفتار 
استفاده می کردند، حرکات آنها الگوهای 
زبان مــادری آنها را منعکس می کرد. با 
این حال، هنگامی که فقط از بدون گفتار 
استفاده می کردند، تفاوت بین زبان های 
ترکی و انگلیسی به میزان قابل توجهی 

کاهش می یافت.
اوزچالیشکان خاطرنشان می کند: 
بیــان دویــدن و ورود در یک حرکت 
در مقایســه با گفتار آســان تر است، به 
ویژه برای تـُـرک زبانان که باید دویدن 
و ورود را در دو جمله جداگانه در گفتار 
خــود بیان کنند. بنابراین وقتی صحبت 
نمی کنید، حرکت بدن نباید از این قانون 
پیروی کند و می توانید به راحتی آنها را 
کنار هم قرار دهید. این الگوهای خاص 
زبانی در حرکات بدن در اوایل زندگی 
ظاهر می شــوند و کودکان سه یا چهار 
ساله شروع به نشان دادن این الگوها در 
حرکات گفتاری مشترک خود می کنند.

در این تحقیق همچنین مطالعاتی 

بر روی بزرگســالان بینــا و نابینا، اعم 
از انگلیســی و ترک زبان با اســتفاده از 
روش های مشــابه انجام شــد. نتایج با 
نتایج یافت شــده در کودکان مطابقت 
داشت حتی در میان شرکت کنندگانی 
که از بدو تولد نابینا بودند و هرگز شاهد 
حرکات بدنی نبودند.بسیاری از حرکات 
مشاهده شده در این مطالعه شبیه سیستم 
نشانه ای بودند که توسط کودکان ناشنوا 
بدون مواجهه با زبان های اشاره مرسوم 
ایجاد شده اند. این شباهت به وجود یک 
سیستم حرکات جهانی بالقوه اشاره دارد 
کــه از زبان، توانایی شــنوایی یا بینایی 
فراتــر می رود و ارتباط گســترده تری 
را ممکن می ســازد. مرحله بعدی این 
تحقیق، همانطور که اوزچالیشکان نشان 
می دهد، متشکل از کودکان نابینای ترک 
و انگلیسی زبان است تا مشخص شود 
که آیا این الگوها در آنها نیز مانند کودکان 
بینا و بزرگسالان در اوایل زندگی ظاهر 

می شوند یا خیر.

گوشی های سری ردمی نوت ۱۳ در هند معرفی شدند

یک زبان ارتباطی غیرکلامی جهانی کشف شد

گروه علمی و آموزشی- بنیاد 
ملی نخبــگان، دانش آموختگان برتر 
دانشــگاهی را بــر اســاس مجموع 
فعالیت هــای نخبگانــی آنــان در 
دوران دانشجویی و دانش آموختگی 
شناسایی می کند تا بتوانند از تسهیلات 
پســادکتری بهره مند شوند. در ادامه 
این مســیر و در راستای سیاست های 
کشــور بــرای ایجــاد ظرفیت های 
جدید برای فارغ التحصیلان دکتری 
طی هفته اخیــر توافق نامه ای نیز بین 
معاونت علمی ریاســت جمهوری و 
دبیرخانه شورای عالی »عتف« منعقد 
شــده است که بر اســاس آن ضمن 
تدوین شــیوه نامه اجرایی آیین نامه، 
وب ســایتی به منظور شفاف سازی 
فرایند هــای حمایــت از طرح های 

پسادکتری راه اندازی می شود.
دوره پسادکتری دوره ای موقت 
با زمان معیــن برای دانش آموختگان 
دکتری اســت که به منظــور انجام 
پروژه هــای تحقیقاتــی، فنــاوری، 
ارتقــای  و  کاربــردی  صنعتــی، 
مهارت های تخصصی بدون صدور 
مدرک تحصیلی اجرا می شود. مدت 
دوره پسادکتری یک سال است که با 
تایید کارگروه تا سه سال قابل تمدید 
است. سال گذشــته آیین نامه جدید 
پســادکتری ابلاغ شد که بر اساس آن 
محقق پسادکتری زیر نظر فرد میزبان 
فعالیت می کنــد، همچنین در دوره 
پسادکتری، فرد حق اشتغال همزمان 

ندارد. 
بر اســاس این آیین نامه جدید 
پســادکتری، چهــار نوع پســادکتر 
در نظر گرفته شــده اســت؛ نوع اول 
پسادکتری بر اساس تحقیقات بنیادی 
و نــوع دوم پســادکتری براســاس 
تحقیقات کاربردی اســت که مربوط 
به افرادی اســت کــه در طرح های 
ارتباط با صنعت دانشــگاه ها فعالیت 
دارند کــه در این نوع پســادکتری، 
۵۰ درصــد حقــوق از محل طرح و 
۵۰ درصد از ســوی شــورای عتف 
تامین می شود. نوع سوم پسادکتری، 
آن هایی هســتند که دوره خود را در 

شــرکت های دانش بنیان می گذرانند 
و نوع چهارم نیــز مربوط به فعالیت 
محققان در شرکت های صنعتی مثل 

فولاد و ... است.
دوره پســادکتری در حــوزه 
تحقیقات بنیادی: در این دوره محقق 
پسادکتری به عنوان همکار یک طرح 
یا پــروژه تحقیقاتی فــرد میزبان در 
مؤسسه در مرتبه استادی یا دانشیاری 
فعالیــت می کند. این طــرح باید در 
مرز دانش و در راستای اولویت های 
ابلاغی شــورای عالی عتف و مورد 
تایید مؤسسه باشد. دستاورد های این 
دوره نیز باید شــامل انتشار مقاله در 
نشــریات معتبر، تالیف کتاب، ثبت 
اختراع تاییدشــده؛ ارائــه نظریه در 
کرســی های نظریه پــردازی و نقد و 
مناظره )ویژه علوم انســانی و هنر( و 

یا اثر بدیع و ارزنده هنری باشد.
دوره پســادکتری در حــوزه 
تحقیقــات کاربــردی: در این دوره 
محقــق پســا دکتــری در یک طرح 
کاربــردی فناورانــه، نوآورانــه و 
کارآفرینانــه که دارای قــرارداد بین 
مؤسســه با صنعت و جامعه اســت، 
فعالیــت می کند. ایــن دوره زیر نظر 
فرد میزبان مؤسســه برگزار می شود. 
دســتاورد های این دوره نیز اساســاً 
شامل محصول مشخص، حل مشکل 
یــا رفع نیاز صنعــت و جامعه، ثبت 
اختــراع داخلی و خارجــی، ایجاد 
شــرکت زایشی، کمک به نوآوری و 

توسعه دانایی محور در کشور است.
دوره پســادکتری فنــاوری: در 
این دوره، محقق پســادکتری در یک 
طــرح کاربردی فناورانــه، نوآورانه 
و کارآفرینانــه که در یک شــرکت 
دانش بنیان در دســت اجرا باشــد، 
فعالیــت می کند. ایــن دوره زیر نظر 
فــرد میزبان در شــرکت دانش بنیان 
برگزار می شود. دســتاورد های این 
دوره شــامل محصول مشخص، حل 
مشــکل شــرکت دانش بنیان، ثبت 
اختراع داخلــی و خارجی، کمک به 
نــوآوری و توســعه دانایی محور در 

شرکت است.
صنعتــی:  پســادکتری  دوره 
دوره پســادکتری صنعتــی، دوره ای 

تقاضامحــور اســت کــه محقــق 
پســادکتری در یک پروژه برای حل 
مســاله موردنیاز صنعت زیر نظر فرد 
میزبان در یک واحد صنعتی فعالیت 
می کند. دستاورد های این دوره شامل 
حل مشکل یا رفع نیاز صنعت، بهبود 
فرایند های تولید، افزایش بهره وری، 
تولید محصــول جدید، ثبت اختراع 
تایید شــده یــا انجــام موفقیت آمیز 
طرح هــای تحقیقاتی کاربردی مورد 

نیاز صنعت مربوطه است.
بر اســاس این آیین نامه محقق 
پسادکتری مشــمول خدمت وظیفه 
عمومی در صورت احراز شرایط، از 
مزایای امریه و یا ســربازی نخبگان 

برخوردار می شود.
به گفته پیمان صالحی، دبیرکل 
شــورای عالی علــوم، تحقیقات و 
فناوری )عتف( حقوق پژوهشگران 
پســادکتری، ۸۰ درصــد حقــوق 
اســتادیار پایه یک دانشــگاه تهران 
است و با موافقت مقام معظم رهبری 
ســالیانه ۵۰۰ نفر می توانند در قالب 
دوره پسادکتری، ســربازی خود را 
بگذرانند. بعــد از مجوز رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، آیین نامه اجرایی این 
طرح نوشته و تدوین شده و در ستاد 
کل نیرو های مســلح در حال بررسی 
است و بعد از تایید آیین نامه، مراحل 

اجرایی طرح آغاز خواهد شد.

رضا اســدی فرد، معاون توسعه 
شــرکت های دانش بنیــان معاونت 
علمی نیــز درباره اجرای طرح امریه 
شــرکت های دانش بنیــان و پروژه 
جایگزین ســربازی از سال ۹۸ اظهار 
کرده اســت کــه افرادی کــه موعد 
سربازی شــان رسیده و نقش کلیدی 
در شــرکت های دانش بنیــان دارند، 
می توانند دوره ســربازی خود را در 

قالب امریه در شرکت ها بگذرانند.
توســعه شــرکت های  معاون 
دانش بنیان معاونت علمی ریاســت 
جمهوری با اشــاره بــه این که امریه 
سربازی متخصصان در شرکت های 
دانش بنیــان در حال حاضر ســالیانه 

به هزار و ۹۰۰ نفر رســیده اســت، 
خاطرنشــان می کند کــه در کنار این 
طــرح، طــرح پســادکتری ظرفیت 
جدیــدی برای کســانی اســت که 
می خواهنــد کار پژوهشــی انجــام 
دهند. بر اســاس آمارهــا، در امریه 
دانش بنیان هــا طی ســال های ۹۹ تا 
۱۴۰۱، ۹۷ درصــد افــرادی که در 
شرکت های دانش بنیان دوره سربازی 
خود را گذراندند، در کشور ماندگار 
شــدند که ۱۷ درصد آن ها شــرکت 

جدیدی راه اندازی کرده اند.
تسهیلات دوره پسادکتری 
)طرح شــهید دکتــر چمران( از 
ســوی بنیاد ملی نخبگان برای 
حمایت از فعالیت های نخبگانی

بــا هدف ارتقــای توانایی های 
پژوهشــی، فناورانــه و آموزشــی، 
دانش آموختــگان برتر دانشــگاه ها، 
پژوهشــگاه ها و سایر مراکز آموزش 
عالی و پژوهشــی کشــور، بنیاد ملی 
نخبــگان، دانش آموختــگان برتــر 
دانشــگاهی را بــر اســاس مجموع 
فعالیت هــای نخبگانــی آنــان در 
دوران دانشجویی و دانش آموختگی 
شناســایی می کنــد تــا بتواننــد از 
تسهیلات پسادکتری بهره مند شوند.

مشمولان این تســهیل، مطابق 
مقــررات بنیاد ملی نخبــگان دوره 
پســادکتری را زیرنظر استاد میزبان 
در یکی از مؤسسه های علمی داخل 
کشــور ســپری می کنند. پرداخت 
بخشــی از کارمزد، حق بیمه تکمیلی 
پژوهشگر، اعتبار ارتباطات علمی و 
تسهیلات فرهنگی ـ رفاهی، از جمله 
تسهیلات اعطایی به برگزیدگان این 
طرح از ســوی بنیاد ملی نخبگان به 

شمار می رود.
بر اســاس اعــلام بنیــاد ملی 
فعالیــت  گواهی نامــه  نخبــگان، 
پژوهشــگر، صرفاً پس از پایان دوره 
پســادکتری، از سوی استاد میزبان به 
وی اعطا می شود. در صورت استعلام 
دســتگاه یا هر مجموعه دیگری در 
کشور درباره فرد بهره  مند، اطلاعات 
لازم در خصــوص ســوابق دریافت 
تســهیلات توسط برگزیده، به اطلاع 
آن دســتگاه یا مجموعه می رسد؛ لذا 

گواهی یــا معرفی نامه به برگزیدگان 
اعطا نمی گــردد و برگزیدگان صرفاً 
از تســهیلات مربوط به هر شیوه نامه 

بهره  مند خواهند شد.
همــکاری معاونــت علمی 
ریاســت جمهــوری و »عتف« 
بــرای حمایــت از دوره هــای 

پسادکتری
به منظــور حمایت از طرح های 
پســادکتری فناوری و در راســتای 
و  جــذب  »آیین نامــه  اجــرای 
به کارگیــری محققان پســادکتری« 
مصوب »کمیســیون دائمی شورای 
عالــی عتــف«، روز دوشــنبه، ۱۱ 
دی مــاه ۱۴۰۲ نیــز توافق نامــه ای 
بین »معاونت توســعه شــرکت های 
دانش بنیــان معاونت علمی، فناوری 
ریاســت  دانش بنیــان  اقتصــاد  و 
جمهوری« و دبیرخانه شورای عالی 
علوم، تحقیقــات و فناوری )عتف( 
بــا حضور پیمان صالحــی، دبیر کل 
شورای عالی عتف و رضا اسدی فرد، 
معاون توسعه شرکت های دانش بنیان 
معاونــت علمی در محــل معاونت 
علمی ریاســت جمهوری به امضای 
طرفین رســید که بر اساس آن ضمن 
تدوین شــیوه نامه اجرایی آیین نامه، 
وب ســایتی به منظور شفاف سازی 
فرایند هــای حمایــت از طرح های 

پسادکتری راه اندازی می شود.
بر اســاس ایــن توافق نامه که با 
هدف توســعه دوره های پسادکتری 
و  عملی  مهارتهای  تقویت  و 
پژوهشــی  توانمندیهای  ارتقاء 
دانشآموختگان دکتریتخصصی در 
محیط واقعی کار و انتقال یافتههای 
جدید علمی و فناوری به صنایع و 
جامعه و در راســتای اجــرای آیین 
 نامــه جذب و به کارگیــری محققان 
پسادکتری امضا شده است، دبیرخانه 
شــورای عالــی عتــف متعهــد به 
حمایت مادی و معنوی از متقاضیان 
پسادکتری مطابق شــرایط قید شده 
در مــاده ۴ آیین نامه، مشــارکت در 
تصویــب دســتورالعمل های لازم، 
تعییــن و اعــلام ظرفیت تخصیص 
پسادکتری، حمایت جهت انجام تمام 
فرآیند های اجرایی دوره پسادکتری 

فناوری، پیگیری و اجرای مصوبات 
و دســتورالعمل های ابلاغــی کمیته 
مشــترک آیین نامه و پیگیری صدور 

گواهی پسادکتری شده است.
تدویــن شــیوه نامه اجرایی بر 
اســاس آیین نامــه و تصویــب در 
کارگروه پســادکتری، انجــام تمام 
فرآیند های اجرایی دوره پسادکتری 
بر اســاس شــیوه نامه، طراحی بستر 
مناسب نرم افزاری جهت پیاده سازی 
تمــام فرایند هــای اجرایــی مطابق 
آیین نامه، ایجاد دسترسی مشاهده ای 
در سامانه به نماینده دبیرخانه جهت 
گزارش گیــری، پیگیــری و اجرای 
مصوبات و دستورالعمل های ابلاغی 
کمیته مشــترک، نظارت بر کمیت و 
کیفیت اجرای دوره پســادکتری بر 
اســاس ضوابط شــیوه نامه اجرایی، 
ارزیابــی و داوری پروپوزال هــای 
کارگروه هــای  در  پســادکتری 
تخصصی با رعایت شیوه نامه اجرایی 
نیز از جمله تعهدات معاونت توسعه 
شــرکت های دانش بنیــان معاونت 

علمی در این توافق نامه است.
به گفته دبیرکل شــورای عالی 
عتــف، امروز در آمریــکا ۲۲۰ هزار 
دانشجوی دکتری سر کلاس هستند 
و ســالیانه ۶۰ هزار پســادکتری در 
دانشــگاه ها و مراکز پژوهشــی و ... 

جذب می شوند. 
این در حالی اســت که در ایران 
بیش از ۱۶۰ هزار دانشجوی دکتری 
داریم و ســالیانه بیش از ۱۵ هزار نفر 
از آن ها دانش آموخته می شوند، ولی 
آمار محققان پســادکتری ما مناسب 
نیســت؛ چرا که سیســتم حکمرانی 
چه از نظر تسهیلگری و چه به لحاظ 
مشــوق ها، پیگیری هایی را که لازم 
بود، انجام نداده است؛ به همین دلیل 
کمیسیون دائمی شورای عالی عتف، 
آیین نامه پسادکتری را تدوین کرده که 
در پایان سال گذشته ابلاغ شده است. 
با این اوصاف بــا توجه به تدوین و 
اجــرای آیین نامــه پســادکتری و 
همچنین اتفاقات اخیر برای حمایت 
از دوره هــای پســادکتری انتظــار 
می رود کــه وضعیت آماری محققان 

پسادکتری در کشور بهبود یابد.

گروه علمی و آموزشی- رئیس 
صنــدوق رفاه دانشــجویان وزارت 
علــوم گفت: خوابگاه های متاهلی تا 
تــرم دوم به ۲۰۰۰ واحد افزایش پیدا 
خواهند کرد.مســعود گنجی، رئیس 

صنــدوق رفاه دانشــجویان وزارت 
علوم گفت: در نیم سال اول تحصیلی 
وام ۱۰۰ هزار دانشجو مورد تائید قرار 
گرفته و در این خصوص ۵۰۰ میلیارد 
تومان وام ضروری، ودیعه مسکن و 

متاهلی پرداخت شده است. 
از  برخــی  کــرد:  بیــان  وی 
دانشــجویان به دلیل کامــل نبودن 
مدارکشان واجد شرایط برای دریافت 
وام نبــوده که فرصتی برای تکمیل و 

تائید وام به آن ها داده شده بود و اکنون 
در حال جمع بندی برای دانشجویان 
جامانده از وام های مختلف هستیم. 

رئیس صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علــوم ادامه داد: پس از انجام 

مذاکراتی با سازمان برنامه و بودجه، 
مقرر شده اســت این سازمان مبلغی 
را به حســاب دانشــگاه ها و مراکز 
آموزش عالــی واریز کند و مبلغ وام 
شــهریه به حساب دانشگاه پرداخت 

خواهــد شــد. گنجی اضافــه کرد: 
وزارت علوم دســتورالعملی به تمام 
دانشگاه ها ابلاغ کرده است تا جلوی 
امتحان دانشــجویان به خاطر شهریه 
گرفته نشــود.  رئیــس صندوق رفاه 

دانشجویان وزارت علوم تاکید کرد: 
در نیم ســال اول سال تحصیلی سال 
جــاری میزان پرداخت وام شــهریه 
۲۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال 
گذشــته بود.   وی گفت: الان ۱۷۰۲ 

واحــد خوابگاه متاهلی در سراســر 
کشــور داریم که بر اســاس برنامه 
ریزی های انجام شده تا ترم دوم این 
مقدار به ۲۰۰۰ واحد خوابگاه متاهلی 

افزایش پیدا خواهد کرد.

دوره های »پسادکتری« و تسهیلات اعطایی؛

ظرفیت جدید برای فارغ التحصیلان دکتری 
ایجاد شد

دوره پسادکتری دوره ای موقت با زمان معین برای دانش آموختگان دکتری است که بدون صدور مدرک تحصیلی 
اجرا می شود.

بر اســاس آمارهــا، در امریــه دانش بنیان ها طی ســال های ۹۹ تــا ۱۴۰۱، ۹۷ درصد 
افــرادی کــه در شــرکت های دانش بنیــان دوره ســربازی خــود را گذراندنــد، در 
کشــور ماندگار شــدند کــه ۱۷ درصد آن ها شــرکت جدیــدی راه انــدازی کرده اند.

پارمیس - الف
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